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kan give anledning til kritiske spørgsmål, vil mi- 
nisteren så udvide kommissoriet for undersøgel- 
seskommissionen, så alt kan blive undersøgt? 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil meget gerne gentage, hvad jeg allerede 
har sagt. Hvis det viser sig, at der er behov for at 
tage kommissionens udformning op til ny vur- 
dering, er jeg indstillet på det. 

Lige nu er der en fællesnævner, der hedder 
Dan Lynge-sagen. Man har en opfattelse af, 
hvad den sag handler om. Hvis det viser sig, at 
der kommer nye oplysninger frem, er jeg natur- 
ligvis indstillet på, at man må være åben over 
for at udvide kommissoriet, så det også bliver 
indbefattet. 

Ingen regering, hverken den nuværende eller 
fremtidige regeringer, uanset partifarve, mener 
jeg kan have nogen interesse i at sige, at der er 
forhold, der ikke blev undersøgt, som har berø- 
ring med denne sag. 

Men det er også klart -  og det ved jeg at fru 
Line Barfod er fuldt ud opmærksom på -  at vi 
har en lov om undersøgelseskommissioner, og 
noget af det helt centrale i den er jo, at når man 
beder nogle mennesker om at redegøre for et be- 
givenhedsforløb og undersøge tingene til bunds, 
så bliver de altså også nødt til at have noget sub- 
stantielt og noget afgrænset at forholde sig til. 

I den her sag har vi valgt at definere Dan Lyn- 
ge-sagen som Dan Lynge-sagen med de ting, der 
så også fremgår af kommissoriet. Men jeg vil 
gerne gentage over for fru Line Barfod, at det 
naturligvis ikke betyder, hvis der skulle dukke 
nye oplysninger op, at så er man ikke indstillet 
på at udvide kommissoriet. Det vil vi være ind- 
stillet på, og det vil vi selvfølgelig overveje, så- 
fremt noget sådant skulle gøre sig gældende. 

Line Barfod (EL): 
Det glæder mig, at ministeren er åben og vil 
overveje osv., så derfor vil jeg gerne blive lidt 
mere konkret. Hvis nu det viser sig under un- 
dersøgelseskommissionens arbejde, at Dan Lyn- 
ge ud over at have samarbejdet med politiet og 
Politiets Efterretningstjeneste også har haft et 
samarbejde med Forsvarets Efterretningstjene- 
ste, som ikke har relation til hans samarbejde 
med politiet, og som derfor ikke er omfattet af 
kommissoriet for undersøgelseskommissionen, 
vil ministeren så -  hvis der er tegn på kritisable 
forhold her -  udvide kommissoriet, så undersø- 
gelseskommissionen også kan undersøge et så- 

dant eventuelt samarbejde mellem Dan Lynge 
og Forsvarets Efterretningstjeneste? 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Det mener jeg er et spørgsmål, som er meget en- 
kelt at forholde sig til, for forsvarsministeren har 
under ministeransvar gentagne gange over for 
Folketinget tilkendegivet, at der ikke har været 
noget samarbejde mellem Forsvarets Efterret- 
ningstjeneste og Dan Lynge, og derfor,mener jeg 
ikke, at det at forfølge lige præcis det synspunkt 
er noget, der giver meget mening. 

Det har forsvarsministeren allerede besvaret 
over for Folketinget på en -  synes jeg -  meget 
utvetydig måde. 

Søren Søndergaard (EL): 
Nej, det har forsvarsministeren nu ikke svaret. 
Han har svaret, at som det for ham er oplyst, har 
der ikke været noget samarbejde. Så det udeluk- 
ker det naturligvis ikke. 

Når vi interesserer os lidt for det her spørgs- 
mål, er det, fordi der har været en trang ikke 
mindst i Justitsministeriet og hos Politiets Efter- 
retningstjeneste til at gøre Dan Lynge-sagen 
udelukkende til et spørgsmål om politiets sam- 
arbejde med Dan Lynge omkring rockerkrimina- 
litet. 

Kl. 16.05 
Efter vores opfattelse er denne her sag altså 

mere omfattende end som så, og det er derfor, vi 
nødig vil komme i den situation endnu en gang, 
som vi kom i, da, vi stillede et spørgsmål om, 
hvorvidt der havde været et samarbejde mellem 
PET og Dan Lynge. Så fortolkede man det i Ju- 
stitsministeriet -  og også justitsministeren, for- 
står jeg -  på en sådan måde, at det kun omhand- 
lede rockerkriminalitet, hvilket var lidt mærke- 
ligt; nu var det mig, der stillede spørgsmålet, og 
hvis jeg kun havde været interesseret i at få at vi- 
de, om der havde været et samarbejde i forbin- 
delse med rockerkriminalitet, havde jeg selvføl- 
gelig spurgt om rockerkriminalitet. Jeg spurgte 
generelt, men jeg fik ikke noget generelt svar. 

Det er på grund af den lidt ulyksalige trang til 
at begrænse Dan Lynge-sagen, at vi godt vil 
have slået fast, at Dan Lynge-sagen omhandler 
ethvert samarbejde, som Dan Lynge måtte have 
haft med myndigheder, og at det kan komme 
ind under denne her undersøgelseskommission, 
hvis der viser sig at være forhold, der kan være 
kritisable. 


